tuto-non constat neque de nominibus Pontificum easdem elargientium 

neque de ipsarum quantitate, eo quia dolendum est, ob temporum iniu

riam fere omnino deesse pontificia documenta, quibus procul dubio utrum

que elementum statui possit. Ex tali documentorum penuria atque ex 

iis, quae privati viri lucri causa hac super re circa finem saec. x iv et sae

culo XV scripserunt, probabiliter populares traditiones ad rem colhgentes, 

quavis auctoritate destitutas et inter se valde discrepantes, de talium 

indulgentiarum quantitate eiusmodi confusio exorta est, quae, prout 

exspectandum erat, etiam causa fuerit cur pius fervor imminutionem 
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pateretur quoad visitationem vulgo dictam Septem Altarium, quemad

m o d u m etiam hodie animadvertitur. 

I taque Sanctitas Sua, summopere exoptans ut hoc pium exercitium 

reviviscat, quod temporibus vividioris et intimioris fidei christifideles 

diligebant, atque prae oculis habens, vividiorem hunc fervorem nunquam 

obtineri posse, donec clare et in concreto ab eisdem dignoscatur quaenam 

sint indulgentiae, quae talium altarium visitationi sint adnexae simulque 

conditiones ad eas lucrandas innotescant, iuxta id quod pro aliis piis 

exercitiis fovendis iam effecerat, iussit ut indulgentiae, quae in posterum 

fideles praefata visitatione acquirere possint, peculiari decreto tuto ac 

determinate enumerentur. 

Itaque in audientia infrascripto Cardinali Paenitentiario Maiori con

cessa sub die 13 mensis Iulii currentis anni, abrogata super hoc qualibet 

anteriori concessione, eadem Sanctitas Sua visitantibus Septem Altaria in 

Basifica Vaticana exstantia, sequentes indulgentias elargiri dignata est: 

1) partialem septem annorum pro visitatione singulorum altarium, pia mente 

et saltem corde contrito peracta, recitata qualibet oratione ad Titularem 

altaris; 2) plenariam suetis conditionibus die festo Titularis altaris, quod 

praedicta forma visitatur; 3) plenariam suetis conditionibus, si septem 

altaria, omnia praefato modo visitentur in uno die ad normam can. 923 

C. I . C. 

Quod si, ex Pontificio Indulto in aliis Urbis ecclesiis et etiam extra 

Urbem indulgentias septem altarium « ad instar » christifideles lucrari 

possint sicut illas adnexas septem altaribus Vaticanae Basilicae, per visi

tationem nempe septem altarium explicite in eodem Indulto determina-

torum, eadem Sanctitas Sua sequentes indulgentias benigne concessit: 

1) partialem quinque annorum pro qualibet visitatione singulorum alta